CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2011

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 010/2011 - IAP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322357

Entre as partes, de um lado o INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ,
representado por seu titular, Sr. FÁBIO JORGE CARVALHO
DE SOUZA, neste ato denominado simplesmente IAP, e do
outro o Sr. EDUARDO OSCARINO MARTINS DAS NEVES,
sujeito passivo da concessão de Bolsa objeto do processo nº
2011/163448, referente ao Concurso de BOLSA DE CRIAÇÃO,
EXPERIMENTAÇÃO, PESQUISA E DIVULGAÇÃO ARTÍSTICA
– 2011, cujo resultado foi homologado pela Resolução nº
006/2011, do Conselho Diretor do IAP, datada de 30 de maio
de 2011, publicada no Diário Oficial nº 31.926 em 31 de maio
de 2011, neste ato figurando como BOLSISTA, ficando justo e
acordado entre as partes, o presente termo de distrato que se
regerá pelas cláusulas a seguir:
Cláusula Primeira – Descumprimento da sexta cláusula
contratual e aplicação das penalidades previstas na oitava
cláusula do referido instrumento legal.
Cláusula Segunda – O presente Distrato produzirá seus efeitos
a partir de 29/11/2011.
E assim, por estarem justos e acordados assinam o presente,
juntamente com as testemunhas, para que se produzam os
efeitos legais esperados.
Belém, 29 de novembro de 2011.

IAP: FÁBIO JORGE CARVALHO DE SOUZA
Presidente do IAP, em exercício

BOLSISTA: EDUARDO OSCARINO MARTINS DAS NEVES
CPF: 172.217.492-72

TESTEMUNHAS:

Neusa Cardoso
Bittancourt

Nívea Maria Aracaty
Lobato

CPF: 302.299.012-04 CPF: 439.638.702-49

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322127

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 16/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 30/12/2011 a 30/03/2012
Justificativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula
Quinta do Convênio nº 29/10.
Objeto: Prorrogação de Vigência.
Convenio: 29
Exercício: 2010
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Redenção
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322148

Termo Aditivo: 12
Data de Assinatura: 16/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 31/12/2011 a 31/03/2012
Justificativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula
Quinta do Convenio nº 344/06.
Objeto: Prorrogação de Vigência

Convenio: 344
Exercício: 2006
Partes:
Beneficiário ente Privado: Instituto Pobres Servos da Divina
Providêcia
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322110

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 16/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 28/12/2011 a 28/03/2012
Justificativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula
Quinta do Convênio nº 134/08.
Objeto: Prorrogação de Vigência
Convenio: 134
Exercício: 2008
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA
Beneficiário ente Público: Escola de Governo do Estado do Pará-
EGPA
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322056

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 16/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 19/12/2011 a 19/02/2012
Justificativa: Consoante ao disposto na Cláusula quinta do termo
de convênio em referência.
Objeto: Prorrogar a vigência do convênio.
Convenio: 54
Exercício: 2008
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322094

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 29/12/2011 a 29/03/2012
Justificativa: Consoante ao disposto na cláusula quinta do Termo
de Convênio em referência.
Objeto: Prorrogar a vigência do convênio em referência.
Convenio: 25
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: SESPA
Beneficiário ente Privado: Associação Amazônica Evangélica -
AAME
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322104

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 16/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 28/12/2011 a 28/03/2012
Justificativa: Consoante ao disposto na cláusula quinta do
convênio 93/2008.
Objeto: Prorrogar a vigência do convênio em referência.
Convenio: 93
Exercício: 2008
Partes:
Concedente: SESPA
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURRALINHO
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322285

Contrato: 29
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de docente do Curso de Qualificação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo I, a ser realizado
no município de Ananindeua, no período de 12 a 16/12/2011.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 09/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 31/12/2011
Credenciamento: 1/2011

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10121125349530000    339036              0349002559          Federal
Contratado: GLENDA OLIVEIRA BENTES
Endereço: Bl Seis, C E
CEP. 66090-590 - Belém/PAEmail: draglendabentes@hotmail.
com
Telefone: 9130838757 Celular: 9181429581
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322266

Contrato: 28
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de docente do Curso de Qualificação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo I, a ser realizado no
município de Castanhal, no período de 12 a 16/12/2011.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 09/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 31/12/2011
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10121125349530000    339036              0349002559          Federal
Contratado: DANIELLE CRISTINNE AZEVEDO FEIO
Endereço: Av Dr Freitas, 438
CEP. 66123-050 - Belém/PAEmail: daniellefeio@yahoo.com.br
Telefone: 9133476553 Celular: 9184216613
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322256

Contrato: 27
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de docente do Curso de
Qualificação para Agente Comunitário de Saúde - Módulo I, a ser
realizado no município de São Domingos do Capim, no período
de 12 a 16/12/2011.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 09/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 31/12/2011
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10121125349530000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA SILVA
Endereço: Av Cnso Furtado, 3933
CEP. 66073-160 - Belém/PAEmail: roseaneoli@gmail.com
Telefone: 9132743508 Celular: 9191176060
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322239

Contrato: 26
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de docente do Curso de Qualificação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo I, a ser realizado no
município de Salinópolis, no período de 12 a 16/12/2011.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 09/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 31/12/2011
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10121125349530000    339036              0349002559          Federal
Contratado: RITA DE CÁSSIA PEREIRA GOULART
Endereço: Tv WE-5, 435
CEP. 66670-410 - Belém/PAEmail: cassiapgoulart@yahoo.com.
br
Telefone: 9132687648 Celular: 9188040050
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322180

Contrato: 23
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de docente do Curso Básico de
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do SUS - Módulos III
e IV, a ser realizado no município de Altamira, no período de 12
a 16/12/2011.
Valor Total: 2.400,00
Data Assinatura: 09/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 31/12/2011
Credenciamento: 1/2011